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Na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa nr 
cix/1640/14 z dnia 11 czerwca 2014 r powołana 
została 25 osobowa Rada Krakowskich Senio-
rów. Jest ona ciałem o charakterze inicjatyw-
nym, doradczym i konsultacyjnym wobec 
organów Gminy Miejskiej Kraków. Jej celem 
jest zapewnienie seniorom wpływu na spra-
wy dotyczące społeczności lokalnej, w tym 
najstarszego pokolenia.

Spośród 53 zgłoszonych kandydatów 
do Rady kwalifikację formalną przeszło 
46 osób. Spośród tego grona wybrano 25 człon-

ków rks. Warunkiem kandydowania było: 
ukończone 60 lat, miejsce zamieszkania na te-
renie Krakowa oraz poparcie podmiotu dzia-
łającego na rzecz osób starszych: organiza-
cji pozarządowej, klubu seniora działającego 
np. przy domu kultury, bibliotece, parafii, 
radzie dzielnicy, oraz podmiotu prowadzące-
go uniwersytet trzeciego wieku. Kandydatów 
mogli zgłaszać również inni seniorzy. Miło 
jest nam Państwu zakomunikować, że w dniu 
13 września 2016 w skład razy po raz kolejny 
został wybrany mieszkaniec naszego osie-

dla – wieloletni członek Rady Nadzorczej 
sm „Na Kozłówce” – Pan Wacław Główczyński.

Życzymy Panu Wacławowi wielu sukcesów 
i powodzenia w tak potrzebnej pracy na rzecz 
krakowskich seniorów.� n

Rada Krakowskich Seniorów

Konkurs zieleni

Z ogromną satysfakcją informujemy, 
że dnia 20.09.2016 została rozstrzy-
gnięta dwunasta edycja konkursu „Zie-

leń 2016”. Zgłoszono 38 ogródków i balkonów. 
Obiekty oceniono pod kątem pomysłowości, 
bogactwa i różnorodności kwiatów, kolory-
styki i efektu zewnętrznego oraz uczestnictwa 
w konkursie po raz pierwszy.

Uroczyste ogłoszenie wyników oraz 
wręczenie dyplomów i upominków odby-
ło się w Centrum Kultury. Rozstrzygnięcie 
konkursu uświetnił koncert muzyczny pod-
opiecznych nauczyciela muzykoterapii Pana 
Tadeusza Wolaka oraz wspólne śpiewanie 
i wymiana ogrodniczych doświadczeń. W mi-
łej atmosferze i licznym towarzystwie uczest-
ników oraz gości wysłuchaliśmy Pani Prze-
wodniczącej Rady Nadzorczej i Pana Prezesa 
oraz poznaliśmy laureatów konkursu.

W kategorii „Najpiękniejszy ogródek”:
i  miejsce zajęli: p. Tadeusz Taborski, 
p.  Maria i Józef Kluba, p. Krystyna Gadom-
ska, p. Zofia Cinal-Gawenda, p. Helena Schiff, 
p. Wanda Rudek.

ii miejsce zajęli: p. Janina Druś, p. Kry-
styna Cabała, p. Janina Kupiec, p.  Wan-
da Chmiel, p. Zofia Banasik, p. Krzysztof 
Oramus
iii miejsce zajęli: p. Krystyna Klocek, 
p. Wiesława Roman, p. Eugeniusz Kleban, 
p. Alina Dąbrowska, p. Barbara Gargaś, p. Ro-
bert Tomoń
wyróżnienia otrzymali: p. Elżbieta Ma-
łysa, p. Irena Kisielewska, p. Bożena Wienc, 
p. Janina Tomczyk, p. Grażyna Socha, p. Sta-
nisław Adamczyk.

W kategorii „Najpiękniejszy balkon:
i miejsce zajęli: p. Krystyna Rajzer, p. Wan-
da Rudek, p. Wiktor Buchała, p. Lucyna Gem-
barzewska
ii miejsce zajęły: p. Marianna Stawiarz, 
p. Jadwiga Plucińska, p. Maria Stachurska, 
p. Ewa Daniec
iii miejsce zajęli: p. Wacław Mrówka, 
p. Małgorzata Tatarczuk. p. Helena Schiff, 
p. Janina Kupiec.
wyróżnienie: p. Czesława Windak, p. Kry-
styna Klocek, p. Bożena Wienc. 

Oraz osoby biorące udział po raz pierwszy 
w konkursie Zieleń:

W kategorii „Najpiękniejszy ogródek” 
miejsce i zajęła p. Magdalena Cyran

W kategorii „Najpiękniejszy balkon” 
miejsce i zajęły: p. Wiesława Orkisz, p. Ry-
szarda Jagoda.
ii miejsce zajęły: p. Krystyna Cabała, 
p. Magdalena Polakiewicz-Szęklewska

Serdecznie zapraszamy do aktywnej opie-
ki nad balkonami i ogródkami. Ogrodnictwo 
miejskie to obecnie bardzo modny i promo-
wany kierunek rozwoju. Zapraszamy na kon-
sultacje w sprawach ogrodniczych, w środę 
w godzinach 8–12 pokój nr. 8, które prowadzi 
p. Cecylia Ciechańska – absolwentka Uniwer-
sytetu Rolniczego w Krakowie. Serdecznie 
gratulujemy wszystkim uczestnikom, zapra-
szamy do udziału w następnej edycji konkursu 
oraz życzymy udanego sezonu ogrodniczego.

� n
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Już po raz piąty (29 września 2016 r.) nasi 
uczniowie klas pierwszych przystępują 
do aktu ślubowania. W tym roku ślubowa-
ło 190 uczniów, tworzących 8 oddziałów i 3 
uczniów klas drugich i trzecich, którzy po-
stanowili zapisać się do kostki. Uroczystość 
odbyła się w kościele Matki Bożej Dobrej 
Rady. Koncelebrowanej Mszy św. przewod-
niczył Ojciec Prowincjał Jakub Kołacz sj 
wraz z innymi duchownymi, Przyjaciółmi 
kostki. Razem z uczniami klas pierwszych 

i przedstawicielami klas ii i iii, modlili się 
Rodzice i zaproszeni Goście, którzy uświet-
nili swoim przybyciem naszą szkolną uroczy-
stość. Po homilii wygłoszonej przez księdza 
Kamila Mrówkę sj, nastąpiło ślubowanie, 
które poprowadziła Przewodnicząca Samo-
rządu Uczniowskiego Inga Łach. Ucznio-
wie skierowali wyciągnięte ręce w  stro-
nę Sztandaru Szkoły i  wtedy zabrzmiały 
mocno i dostojnie słowa roty ślubowania – 
ślubujemy. Zakończyliśmy akt ślubowania, 

słowami prośby – tak nam dopomóż Bóg! 
Po Mszy św. pasowania na uczniów kostki 
dokonał, relikwiami św. Stanisława Kostki, 
Ojciec Prowincjał. Gratulacje uczniom 
składał zaraz po pasowaniu Ojciec Paweł 
Brożyniak Dyrektor Szkoły. Godne i dostojne 
zachowanie uczniów świadczyło o głębokim 
przeżywaniu aktu ślubowania i pasowania. 
Od tej pory stali się w pełni uczniami kostki, 
tzw. „kostkowiczami”. Całą uroczystość 
uświetnił chór kostki pod dyrekcją 

Witamy serdecznie w kolejnym numerze 
kwartalnika. W tym wydaniu omówimy pro-
blem znęcania się nad najbliższymi i zwią-
zaną z tym procedurę „Niebieskiej Karty”.

Przestępstwo znęcania się nad rodziną – 
Art. 207 kk
Zgodnie z art. 207 § 1 kodeksu karnego, kto 
znęca się fizycznie lub psychicznie nad oso-
bą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą 
w stałym lub przemijającym stosunku za-
leżności od sprawcy albo nad małoletnim 
lub osobą nieporadną ze względu 
na jej stan psychiczny lub fizycz-
ny, podlega karze pozbawienia 
wolności od 3 miesięcy do lat 
5. Jeżeli czyn określony 
powyżej połączony jest ze 
stosowaniem szczególnego 
okrucieństwa, sprawca podle-
ga karze pozbawienia wolności 
od roku do lat 10. Jeżeli następ-
stwem czynu określonego w po-
przednich paragrafach jest targnięcie się 
pokrzywdzonego na własne życie, sprawca 
podlega karze pozbawienia wolności od lat 
2 do 12. Znęcanie się nad rodziną ściga-
ne jest z urzędu (a więc bez konieczności 
składania jakichkolwiek wniosków przez 
osoby pokrzywdzone), jednak ze względu 
na jego szczególny charakter wyrażający 
się m.in. w fakcie, że sprawca i ofiara pozosta-
ją w stałym kontakcie, ochrona ofiary napo-
tyka trudności. Zjawisko przemocy w rodzi-
nie może również przyjmować m.in. postać:

 � naruszenia nietykalności cielesnej (art. 
217 k.k.),

 � naruszenia czynności narządu ciała lub 
rozstroju zdrowia (art. 157 k.k.)

 � groźby bezprawnej (art. 190 k.k.)
 � zgwałcenia (art. 197 k.k.)

a także inne zachowania, które są określone 
w Kodeksie karnym – w zależności od kon-
kretnej sytuacji. Przedmiotem ochrony z art. 
207 k.k. jest rodzina, (prawidłowe funkcjo-
nowanie) oraz opieka. Autorzy komentarzy 

wskazują też, że przepis chroni zdrowie oraz 
bezpieczeństwo osobiste osób, do których za-
liczamy nie tylko osoby najbliższe, ale także 
osoby nienależące do rodziny sprawcy (oso-
by pozostające wobec sprawcy w stałym lub 
przemijającym stosunku zależności, małolet-
ni oraz osoby nieporadne ze względu na swój 
stan psychiczny lub fizyczny).

„Niebieska Karta” – to ogół czynności 
podejmowanych i prowadzonych przez ze-
spół osób będących przedstawicielami jedno-

stek organizacyjnych pomocy społecznej 
(mops), gminnych komisji rozwią-

zywania problemów alkoholo-
wych, Policji, oświaty i ochrony 
zdrowia, w związku z uzasad-

nionym podejrzeniem ist-
nienia przemocy w rodzinie.

Procedurę Niebieskiej 
Karty może wszcząć policjant, 

pracownik socjalny, lekarz, pie-
lęgniarka, ratownik medyczny, 

nauczyciel, psycholog szkolny, gdy 
w toku swych czynności zawodowych, służ-

bowych uzna, iż stosowana jest przemoc w ro-
dzinie. Wszczęcie to następuje przez wypeł-
nienie formularza Niebieska Karta – A przez 
osobę zgłaszającą problem przemocy w rodzi-
nie. Wszczęcie procedury nie wymaga zgo-
dy osoby dotkniętej przemocą w rodzinie.

Niebieska karta i co dalej?
Po założeniu Niebieskiej karty, osobę do-
tkniętą przemocą w rodzinie zaprasza się 
na posiedzenie zespołu interdyscyplinar-
nego lub grupy roboczej. Tam omawia się 
sytuację rodziny. Grupa robocza opracowu-
je indywidualny plan pomocy rodzinie za-
wierający propozycje działań pomocowych. 
Osoba, wobec której istnieje podejrzenie, 
że stosuje przemoc również zapraszana jest 
na spotkanie grupy roboczej. Jeśli ujawni 
się iż np. przemoc stosowana jest z powodu 
nadużywania alkoholu, wówczas osobę taką 
kieruje się do gminnej komisji rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych.

Niebieska Karta – koniec procedury
Zakończenie procedury Niebieskiej Karty 
następuje, gdy ustanie przemoc w rodzinie 
i zostanie zrealizowany indywidualny plan 
pomocy oraz gdy grupa robocza rozstrzygnie 
o braku zasadności podejmowania działań. 
O zakończeniu procedury powiadamia się 
podmioty, które w niej uczestniczyły.

Procedura Niebieskiej Karty przeprowa-
dzana jest niezależnie od innych rodzajów 
postępowań w szczególności postępowania 
karnego, cywilnego czy rodzinnego.

Ofiarami przemocy doświadczanej 
od bliskich mogą stać się wszyscy tak samo 
dzieci, osoby dorosłe, czy też w podeszłym 
wieku. Temat znęcania się nad rodzina jest 
bardzo bolesny. Przez wiele lat w naszym 
kraju był tematem tabu, zawsze powtarza-
no „brudy należy prać we własnym domu”. 
I tak mijały lata pod jednym dachem z ka-
tem, który bił i poniżał, a ofiary milcza-
ły, bo jak by to wyglądało, gdyby ludzie się 
dowiedzieli? Na szczęście dzisiaj czasy się 
zmieniają i co raz częściej osoby dotknięte 
przemocą nie czekają w milczeniu całe lata, 
nie marnują sobie i swojej rodzinie życia 
– mówią dość! Przy wsparciu rodziny oraz 
instytucji niosących pomoc w takich trud-
nych sytuacjach, wyrywają się z błędnego 
koła przemocy i układają sobie życie na nowo. 
Przecież każdy z nas ma prawo do szczęścia 
i normalnego życia. Dlatego nie warto cze-
kać. Jeśli jesteście, bądź znacie osoby, które 
są ofiarami przemocy domowej reagujcie! 
Zgłoście się jak najszybciej do najbliższego 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej lub 
na Policje, gdzie zawsze możecie liczyć na po-
moc i wsparcie, nawet w sytuacjach gdy się 
wydaje, że nie ma już wyjścia.

Dziękujemy za przeczytanie powyższego 
tekstu. Równocześnie prosimy o przekazanie 
tych informacji swoim znajomym i rodzinie. 
Warto rozmawiać nawet o tak bolesnych 
sprawach. Zachęcamy do czytania naszych 
artykułów.
� n

Razem bezpieczniej

Jubileuszowe piąte ślubowanie w Kostce

Kwartalnik Rady Nadzorczej i Zarządu Spółdzielni
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 � Apelujemy o uaktualnienie danych, które 
przekazujecie Państwo Spółdzielni, a doty-
czących zarówno Państwa numerów telefo-
nów, jak i numerów osób, z którymi spół-
dzielnia mogłaby się skontaktować w sytuacji 
Państwa nieobecności w domach. Osiedle 
„Na Kozłówce” w dużej mierze zamieszka-
łe jest przez osoby starsze. Administracja 
otrzymuje czasami sygnały od lokatorów 
zaniepokojonych dłuższą nieobecnością 
sąsiada. Nieobecność w mieszkaniu i brak 
możliwości skontaktowania się lokatorem 
utrudniają także możliwość dokonania od-
czytów zużycia mediów w mieszkaniach, 
co skutkuje wyższymi naliczeniami opłat 
eksploatacyjnych. Wszystkich tych proble-
mów możecie Państwo uniknąć pozosta-
wiając w Spółdzielni swój numer telefonu, 
jak również numer osoby, do której moż-
na zadzwonić w sytuacji trudności w skon-
taktowaniu się z Państwem. Zapewniamy, 
że Państwa dane są należycie chronione i nie 
są przekazywane osobom do tego niepowo-
łanym.

 � Przypominamy, że parkowanie na tere-
nie osiedla jest dozwolone tylko w miejscach 
do tego wyznaczonych. Osiedle podzielone 
jest na 14 nieruchomości wielobudynkowych. 

Mieszkańcy tych nieruchomości, posiadają-
cy samochód, są uprawnieni do otrzymania 
ze Spółdzielni identyfikatora uprawniają-
cego do parkowania samochodu na terenie 
zamieszkiwanej przez siebie nieruchomo-
ści. Nie należy parkować na terenie nieru-
chomości, dla której nie posiada się stosow-
nego identyfikatora. Zabronione jest także 
parkowanie na terenach zielonych, jak rów-
nież w sposób utrudniający poruszanie się 
innym pojazdom. Przypominamy, że Straż 
Miejska jest uprawniona do kontroli właści-
wego parkowania pojazdów na terenie osie-
dla i wymierzania mandatów osobom, któ-
re parkują bez ważnego identyfikatora lub 
na terenach, które nie są do tego przezna-
czone. Aby skutecznie egzekwować parko-
wanie tylko przez samochody posiadające 
stosowne identyfikatory potrzebna jest Pań-
stwa współpraca. Za każdym razem, kiedy 
widzicie na parkingu pojazd nieposiadają-
cy stosownego identyfikatora, lub parku-
jący w sposób utrudniający poruszanie się 
innym pojazdom, albo parkujący na tere-
nie zielonym – dzwońcie Państwo do Straży 
Miejskiej informując ją o takim zdarzeniu 
i podając numer rejestracyjny samochodu 
zaparkowanego niewłaściwie.

 � Ubezpieczenie budynków.
sm „Na Kozłówce” ubezpieczona jest w fir-
mie Uniqa. Posiadana przez nas polisa jest 
bardzo szeroka. Obejmuje zarówno całe bu-
dynki mieszkalne, wybicia szyb w drzwiach 
klatek schodowych, obiekty małej architek-
tury, odpowiedzialność cywilną za zdarzenia 
powstałe z części wspólnych budynków czyli 
np. zalania z dachów lub głównych pionów 
wodnych i kanalizacyjnych. Należy jednak 
podkreślić, że posiadana przez Spółdzielnię 
polisa nie obejmuje szkód spowodowanych 
np. zalaniem sąsiada przez sąsiada. Nie za-
bezpiecza także przez uszkodzeniem loka-
lu na skutek pożaru lub nieprawidłowego 
działania urządzeń, których konserwacja 
jest obowiązkiem właściciele mieszkania. 
Ochronę przez takimi zdarzeniami można 
uzyskać poprzez indywidualne polisy kupo-
wane przez mieszkańców w firmach ubez-
pieczeniowych lub poprzez ubezpieczenie 
mieszkania w czynszu, oferowane przez fir-
mę Uniqa przy współpracy ze Spółdzielnią 
mieszkaniową „Na Kozłówce”.

 � Monitoring.
Tereny i budynki sm „Na Kozłówce” nad-
zorowane są przez firmę ochroniarską 
Securitas. Przez 24 godziny na dobę 

W związku ze zbliżającym się świętem niepod-
ległości Publiczne Gimnazjum oo. Jezuitów 
kostka serdecznie zaprasza wszystkich 
mieszkańców osiedla Na Kozłówce na ko-
lejną edycję patriotycznego śpiewania. 
Uroczystość odbędzie się 18.11.2016 o go-

dzinie 17.00 w Gimnazjum kostka. Mło-
dzież szkolna przygotowała przedstawienie 
ukazujące ważne momenty w historii Polski, 
ubarwione pięknymi pieśniami patriotycz-
nymi. Mamy nadzieję, że każdy mieszkaniec 
znajdzie podczas tego wydarzenia coś dla 

siebie. Będzie można pośpiewać lub tylko 
posłuchać znanych pieśni. Wspólne śpie-
wanie buduje poczucie jedności i wzmac-
nia więzi miedzy ludźmi. Śpiewajmy więc 
razem w kostce!
� n

Dział administracji przypomina

Patriotyczne śpiewanie w Kostce

pani Aldony Skoczek. Występ chóru 
wzmocnili swoją obecnością absolwenci. 

Chór jak zawsze śpiewa pięknie i radośnie, 
ubogaca swoim występem każdą uroczystość, 
a  szczególnie tak ważną jak ślubowanie 
i pasowanie uczniów.

Po Mszy św. przeszliśmy tłumnie ulicami 
Kozłówka do szkoły, gdzie w klasach w obec-
ności rodziców wychowawcy klas wręczyli 
uczniom oczekiwane stroje. Ostatnia część 
uroczystości należała do Rodziców kostki, 
którzy przygotowali wystawny poczęstunek, 
na pięknie nakrytych i udekorowanych sto-
łach. Główną atrakcją poczęstunku były cia-
sta, upieczone przez Mamy uczniów (rozmaite 
smaki, oj… bardzo pyszne…).Pani Danusia, 
szefowa Stołówki u „Stasia” serwowała pyszną 
kiełbaskę z grilla. Wszystko uwieczniliśmy 
na zdjęciach, do oglądania, których serdecz-
nie zapraszam.

Józef Rostworowski
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Dwa tygodnie świetnej zabawy i uśmiechu. 
Tak w  skrócie można opisać akcję „Lato 
w mieście” 2016 zorganizowaną przez Cen-
trum Kultury przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Na Kozłówce”. W dniach 16.08 do 26.08 dzieci 
świetnie się bawiły, uczestnicząc w wielu za-
jęciach i wycieczkach przygotowanych przez 
organizatorów. Wyjście na Kopiec Krakusa 
było okazją do sportowych zabaw, które sca-
liły grupę i spowodowały obudzenie się du-
cha fair play wśród uczestników akcji. Dzieci 
brały czynny udział w turniejach piłki nożnej, 
warcabów – skoczków i innych rozgrywkach, 
które cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem. Odwiedziliśmy Muzeum Motyli, gdzie 
mieliśmy okazję zobaczyć, a nawet dotykać 
różnobarwne motyle pochodzące z  Azji 
i Ameryki Południowej. Byliśmy też w Lu-
strzanym Labiryncie – w długich na 30 metrów 

lustrzanych korytarzach, które dostarczyły 
nam mnóstwa wrażeń. Po takich emocjach 
organizatorzy postanowili zrobić niespo-
dziankę i zaprosili wszystkich milusińskich 
do McDonalda. Tradycyjnie już spędziliśmy 
aktywnie czas w Parku Wodnym, co sprawiło 
ogromną frajdę dzieciakom, które pluskały 
się i chlapały w basenie rekreacyjnym. Był też 
czas na relaks przy dobrym filmie. Uczestnicy 
pojechali do kina, aby obejrzeć filmy: „Epo-
ka Lodowcowa” i „Mój przyjaciel smok”. Te 
zabawne animacje spodobały się wszystkim. 
Dzieci biorące udział w zajęciach otrzymywały 
napoje oraz słodycze, a za udział w konkursach 
drobne upominki i słodkie niespodzianki. 
Podsumowując – dla wszystkich uczestników 
„Lata w mieście” był to czas pełen wrażeń, 
odpoczynku od codziennych obowiązków, 
a także czas radości i zabawy. n

Przypominamy, że Centrum Kultury działa-
jące przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Ko-
złówce” prowadzi nabór do grupy muzycz-

nej. Jeżeli chciałbyś śpiewać w chórze lub 
nauczyć się grać na keyboardzie – to miejsce 
czeka na Ciebie. Zajęcia dla wszystkich grup 
wiekowych będzie prowadził Pan Tadeusz 
Wolak – wieloletni nauczyciel muzyki, autor 
podręczników metodycznych dot. metody cy-
frowo literowej, dzięki której każdy może na-
uczyć się grać na wybranym instrumencie bez 
znajomości nut, mieszkaniec naszego osiedla 
i członek Rady Nadzorczej sm „Na Kozłówce” 
w jednej osobie!

Wszystkie osoby zainteresowane wspól-
nym muzykowaniem proszone są o zgłaszanie 
się do Kierownika Centrum Kultury – Pani 
Teresy Kulak, która prowadzi rekrutację.

 n

WYDAWCA:
Spółdzielnia Mieszkaniowa  

„Na Kozłówce”
ul. Spółdzielców 3, 30-682 Kraków 

REDAKCJA: Zarząd Spółdzielni

poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 11.00–16.30

wtorek 11.00–17.00

poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 8.00–12.00

wtorek 11.00–18.00

Zarząd Spółdzielni przyjmuje we  wtor-
ki w  godzinach od  15.00 do  18.00, po  
uprzednim uzgodnieniu terminu w  Se-
kretariacie Spółdzielni (tel. 12 655 00 24). 
Członkowie Rady Nadzorczej pełnią dyżur 
w  siedzibie Spółdzielni we  wtorki w  go-
dzinach od 17.00 do 18.00.

SM „Na Kozłówce”
Godziny przyjęć

Kasa Spółdzielni ul. Na Kozłówce 10 
– I piętro pawilonu nad Stokrotką, 

przyjmuje wpłaty

Dyżury

Telefony awaryjne
STRAŻ POŻARNA 998

POLICJA  997 
lub VI Komisariat Policji 12 615 29 17

STRAŻ MIEJSKA 986 
IV O., ul. Na Kozłówce 25 688 22 40

POGOTOWIE GAZOWE 992

POGOTOWIE DŹWIGOWE 
 12 285 24 09, 12 637 92 56

POGOTOWIE WOD.-KAN. 994

POGOTOWIE MPEC 12 644 18 72, 993

MONITORING SECURITAS 690 101 400 

DYŻUR KONSERWATORA-ELEKTRYKA 
 600 35 33 58 

(zgłaszanie awarii elektrycznych i wod.-kan. 
po godz. pracy SM do godz. 22.00 oraz w dni 
wolne od pracy – całodobowo) 

TELEWIZJA KABLOWA UPC 
 813 813 813, nr identyfikacyjny 4066756

TELEWIZJA INTERNET T-MONT 
 12 263 63 66

„E-muzykownie” w Centrum Kultury

„Lato w mieście” 2016

w centrum monitoringu prowadzona 
jest obserwacja obrazów z 240 kamer. 

W sytuacji pojawienia się zagrożenia operator 
systemu podejmuje decyzję o uruchomieniu 
sygnału głosowego, który dociera do sprawcy 
zdarzenia przez głośniki umieszczone przy 
kamerach lub o wysłaniu na miejsce patrolu 
firmy ochroniarskiej i powiadomieniu Policji 

i Straży Miejskiej. Pragniemy jednak zwrócić 
Państwa uwagę, że kamery nie pokrywają 
całego terenu naszej Spółdzielni i operator 
może reagować tylko na to co kamera wi-
dzi w danym momencie. Kamery nie są bo-
wiem wyposażone w mikrofony i operator 
nie słyszy np. głośnej muzyki na korytarzu 
bloku. Dlatego też zapewnienie bezpieczeń-

stwa na osiedlu możliwe jest jedynie przy peł-
nej współpracy mieszkańców, firmy ochro-
niarskiej, Policji i Straży Miejskiej. Jeżeli 
zauważycie Państwo zdarzenia o charakterze 
przestępczym – dzwońcie na Policję, Straż 
Miejską lub do firmy ochroniarskiej. Nume-
ry telefonów tych służb podane są poniżej.
 n

Kwartalnik Rady Nadzorczej i Zarządu Spółdzielni


